D.O.S

04

Ano V ● Nº 1136
Segunda-feira, 03 de abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

va, matrícula nº 959796-3, que exerce o
cargo de Diretor Geral de Compras, para
responder pelo expediente da Secretaria
Municipal de Gestão, Inovação e Tecnolo-
gia, a contar de 01 de abril de 2023 a 20
de abril de 2023, sem prejuízos do exercí-
cio de suas funções.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 31 de março de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE ADIAMENTO

DE CONTINUIDADE COM
NOVA DATA

   PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2023

O Pregoeiro do Município de Saquarema,
comunica aos interessados o adiamento
da continuidade com nova data do certa-
me de pregão presencial n° 014/2023.
Objeto: aquisição de itens acadêmicos
para atender os alunos participantes
do Programa Conexão Universitária,
conforme processo administrativo nº
20.990/2022.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Nova Data: 11/04/2023.
Horário: Às 15 horas.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Obs.: O adiamento se dá por haver ne-
cessidade na mudança de data.
Saquarema, 30 de março de 2023.
Sérgio Magno Bravo Monteiro.
Pregoeiro.

EXTRATO DE 1º TERMO
INDENIZATÓRIO AO

CONTRATO N° 172/2019
Processo Administrativo nº 9.666/2019.
Referência: Contratação de empresa de
serviços de engenharia, com fornecimen-
to de material e mão de obra, para exe-
cução de obra de urbanização da Orla de

Jaconé, no eixo Av. 1, no Município de
Saquarema/RJ.
Indenizante: Município de Saquarema.
Indenizado: Comercial de Equipamentos
CNL de São Gonçalo LTDA ME - CNPJ nº
13.391.199/0001-78.
Objeto: Constitui objeto deste Termo In-
denizatório a quitação de débito do Mu-
nicípio de Saquarema – Secretaria Muni-
cipal Obras Públicas, com o indenizado
Comercial de Equipamentos CNL de São
Gonçalo LTDA ME, em decorrência de
Reajuste Contratual no âmbito do contra-
to nº 172/2019, de acordo com as forma-
lidades constantes do processo adminis-
trativos nº 9.666/2019.
Valor do Termo Indenizatório: R$
347.921,43 (trezentos e quarenta e sete
mil, novecentos e vinte e um reais e qua-
renta e três centavos).
Dotação Orçamentaria:
PT 13.001.15.122.0003.1.033;
ND 4.4.90.50.06.00.00;
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 15 de março de
2023.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públicas.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 063/2023

Processo Administrativo nº 176/2023.
Modalidade: Carta Convite n° 005/2023.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: JLS Comércio  Serviços
Consultoria e Marketing LTDA – CNPJ nº
44.913.997/0001-46.
Objeto: Aquisição de um conjunto de
materiais esportivos para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo do Município de
Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias cor-
ridos.
Valor Total do Contrato: R$ 174.225,40
(cento e setenta e quatro mil, duzentos e
vinte e cinco reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 27.811.0032.2.176;
ND 3.3.90.30.51.00;
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 29 de março de
2023.
Rafael da Costa Castro.

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo.

EXTRATO DE TERMO
DE DESIGNAÇÃO DE

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 176/2023.
Contrato nº 063/2023.
Objeto: Aquisição de um conjunto de
materiais esportivos para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo do Município de
Saquarema/RJ.
1 - Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Lu-
cas Mee Barros Cavalcante - matrícula nº
962003, para exercer a função de fiscal
como titular e Marcelo Lucas Rocha do
Nascimento – matrícula nº 960709,  para
exercer a função de fiscal como suplente
do referido contrato.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação c o n -
tratual sejam devidamente cumpridas,
anotando em registro próprio as ocorrên-
cias e reportando-se à autoridade compe-
tente quando necessária providência que
não esteja ao seu alcance.
Saquarema, 29 de março de 2023.
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 065/2023

Processo Administrativo nº 20.971/2022
Modalidade: Pregão Presencial n°
001/2023.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Rádio Serra Mar LTDA -
CNPJ nº 29.848.007/0001-01.
Objeto: Contratação de 1 (uma) emisso-
ra de rádio com alcance no Município de
Saquarema, para veiculação de notícias,
avisos, comunicados, campanhas e pro-
gramas informativos para atender a Pre-
feitura Municipal de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 03 (três) meses.

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO